32 5ª feira | 16/Dez/2021 - Edição nº 11077

EXTRATO:  Contrato  nº  33/2021.  REFERÊNCIA:  Tomada  de  Preços  nº
01/2021.  CONTRATANTE: Universidade  Estadual  do  Norte  do  Paraná  -
UENP.  CONTRATADA:  CONSTRUTORA  ÁGUIA  LTDA.  OBJETO:
Contratação de empresa de engenharia para obra de reforma de edificações do
Parque de Cultura, Extensão e Inovação da UENP (antigo TECPAR). VALOR
TOTAL: R$  181.896,70.  DOT. ORÇAMENTÁRIA:  3390-3916, Fonte 132.
VIGÊNCIA:  12 meses.  DATA  DA  ASSINATURA:  08/12/2020.  Fátima
Aparecida da Cruz Padoan - Reitora.

175236/2021

UEPG

RESULTADO DE LICITAÇÃO
• Pregão Eletrônico n.º 137/2021
Objeto: aquisição de materiais/produtos odontológicos. Empresas: T.D & V.
Comércio de Produtos Odontológicos e Hospitalares Ltda-ME Lote 1 R$ 12.000,00,
Lote 3 R$ 67.958,30, Lote 5 R$ 18.644,24, Lot 6 R$ 13.800,00, Lote 7 R$ 15.490,00,
Lote 10 R$ 26.580,00, Lote 11 R$ 13.228,00 e Lote 12 R$ 7.276,00; Odontomedi
Produtos Odontológicos e Hospitalares Ltda-EPP Lote 2 R$ 44.490,00, Lote 4 R$
5.839,20 e Lote 8 R$ 6.599,60; Dental Premium Ltda-ME Lote 9 R$ 12.429,80.
Recursos Próprios. (Número da Licitação no Banco do Brasil: 909995 – processo
nº 02500. O Edital e seus anexos com as quantidades e especifi cações completas
dos  produtos, bem como os resultados de todas as fases desta licitação poderão
ser consultado no site www.licitacoes-e.com.br.

José Vinicius Volpi
Pregoeiro

EXTRATO DE CONTRATO
• Contrato n.º 630/2021
Objeto: Aquisição da Plataforma Saraiva Biblioteca Digital - BDS. Contratante:
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA. Contratada: SARAIVA
EDUCAÇÃO S.A. Valor: R$ 35.100,00. Vigência: 15/12/2021 à 14/12/2022.

Diretoria de Material e Patrimônio
Marcos Celso Mendes

Diretor
Ponta Grossa, 15 de dezembro de 2021.

175217/2021

RESULTADO DE LICITAÇÃO
• Pregão Eletrônico n.º 139/2021
Objeto: aquisição de gêneros de alimentação. Empresas: GM Distribuidora Ltda –
R$ 410.886,59 – lote 1; Comercial Bora Eireli – R$ 128.740,00 – lote 2. Recursos
Próprios. (Número da Licitação no Banco do Brasil: 909909 – processo nº 029507).
O Edital e seus anexos com as quantidades e especifi cações completas dos produtos,
bem como os resultados de todas as fases desta licitação poderão ser consultado no
site www.licitacoes-e.com.br.

José Vladimir Gonçalves Cordeiro
Pregoeiro

Ponta Grossa, 15 de dezembro de 2021.
175419/2021

UNESPAR

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 346/2021

O Diretor da UNESPAR Campus de Curitiba I nos termos do inciso II
art. 34 da Lei Estadual n. 15.608/2007 ratifica o processo de Dispensa
de Licitação nº 346/2021, Protocolado sob nº 18.426.486-2.
Objeto: Aquisição de dispensador de parede para álcool gel.
Solicitação de Compra nº 33292/2021-GMS
Contratada: J.S.A. Brasil Comercial Eireli – CNPJ:
24.691.672/0001-59.
Valor total: R$ 1.100,00 (hum mil e cem reais)

 Curitiba, 10 de dezembro de 2021.

Marco Aurélio Koentopp – Diretor  - Campus de Curitiba I
174826/2021

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 271/2021

Protocolo sob nº 17.408.012-7

O Pró-Reitor de Administração e Finanças da UNESPAR, nos termos
do inciso II do art. 34 da Lei Estadual n° 15.608/2007, ratifica o
Processo de Dispensa de Licitação nº 271/2021..

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de
vigilância eletrônica a distância, denominado monitoramento remoto de
sistemas de alarmes, e de vistoria de pronta resposta por 24 (vinte e
quatro) horas por dia, 7 (sete) dias por semana, com manutenção dos
sensores de presença e movimento e as respectivas trocas de baterias
para execução da segurança eletrônica da sede da Reitoria da
UNESPAR.
Contratada: P G SISTEMAS DE SEGURANÇA EIRELI, CNPJ:
15.531.661/0001-10.
Valor total: R$ 1.890,00 (um mil, oitocentos e noventa reais).

 Paranavaí, 15 de dezembro de 2021.

 Celso Santo Grigoli - Pró-Reitor de Administração e Finanças

174909/2021

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR

Extrato do primeiro termo Aditivo ao CONTRATO Nº 12/2021
Contratante: UNESPAR – Campus de União da Vitória
Contratada: Douglas Vinicius Pinto, CPF: 069.252.369-30.
Objeto: Prorrogação do prazo de EXECUÇÃO do contrato por mais 60 (sessenta)
dias, ou seja, de 15/12/2021 a 15/02/2022.

União da Vitória, 15 de dezembro de 2021.
Valderlei Garcias Sanches – Diretor - Campus de União da Vitória

175133/2021

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR

Extrato do terceiro termo Aditivo ao CONTRATO Nº 02/2021

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR
CAMPUS DE CAMPO MOURÃO

EXTRATO DE ASSINATURA DE CONTRATO 30/2021
PROTOCOLO 18.433.446-1

Objeto: Contratação de empresa prestadora de serviços especializados
de serviços de reparos, reformas, pinturas, substituição de vidros,
esquadrias, substituição e reparos em portas, conforme Lote 2 e Pasta
Técnica do Edital 23/2021 – Pregão Eletrônico – Processo nº
1591/2021 - Protocolo nº 18.224.618-2.
Valor total: R$ 23.837,50 (vinte e três mil e oitocentos e trinta e sete
reais e cinquenta centavos)
Em favor da pessoa jurídica: R. B. MARQUES – ME
CNPJ: 02.501.446/0001-25.
Contrato assinado em 10 de dezembro de 2021.

 Campo Mourão, 15 de dezembro de 2021.

Prof. Dr. João Marcos B. Avelar - Diretor do Campus

175166/2021

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO
EDITAL N.º 29/2021 – PROC – BB: 909629

       PROCESSO – 4546019/2021 - PROTOCOLO Nº 17.338.188-3

Objeto: A presente licitação tem por objeto a contratação de
empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva de
elevador com reposição total de peças, materiais e acessórios,
conforme especificações constantes neste Termo de Referência,
pelo período de 12(doze), no campus de Curitiba I, Universidade
Estadual do Paraná - UNESPAR.

A Reitora da Universidade Estadual do Paraná (UNESPAR), no uso
de suas atribuições, homologa, o referido processo de licitação
com propostas adjudicadas pelo pregoeiro, em favor das
empresas:
Lote 01, EWT BRASIL ELEVADORES LTDA, CNPJ:
20.810.747/0001-12, valor da proposta, R$ 3.984,00, (Três mil,
novecentos e oitenta e quatro reais).
Lote 02, ELEVADORES CONISTEL LTDA, CNPJ:
78.708.625/0001-08, valor da proposta R$ 4.770,00 (Quatro mil,
setecentos e setenta reais).
Lote 03, ELEVADORES CONISTEL LTDA, CNPJ:
78.708.625/0001-08, valor da proposta R$ 7.770,00 (Sete mil
setecentos e setenta reais).

                                                  Paranavaí, 15 de dezembro de 2021.

SALETE PAULINA MACHADO SIRINO - REITORA

175246/2021

CÓDIGO LOCALIZADOR:
799283221

Documento emitido em 16/12/2021 08:59:51.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11077 | 16/12/2021 | PÁG. 32

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.